
باشد؛  زمان  نیازمند سال ها  بلکه  یک سال،  و  یک شب  نه 
اصلاح  به  نیاز  که  معابری  و  کوچه ها  ناایمن،  سقف های 
هندسی دارند، خرابه هایی که پاتوق معتادان کارتن خواب 
یا مرکز تجمع زباله ها شده اند، امکاناتی که نیست، وجود 
مشاغل مزاحم و آلاینده باوجود این مشکلات و معضلات، 
شاید بیشتر از هر منطقه ای از شهر، حاشیه نیازمند توجه  

اعضای ششم شورای شهر باشد.

لزوم تشکیل کارگروه در حوزه های مختلف 
این  در  شهری  ریزی  برنامه  دکترای  حسینی،  صالحه 
بیان کرد: حدود یکسال پیش در چنین روزهایی  خصوص 
تنور انتخابات شورا گرم بود و همه کاندیداها در حال تبلیغ، 
رایزنی و شعارهای انتخاباتی بودند و ۷ نفر عضو فعلی شورا 
شانس وارد شدن به این پارلمان محلی را پیدا کردند. هدف 
از استقرار شوراها در هر کشوری در هر  نهایی  و مقصود 
شکل و ساختار به این دلیل است که زمینه مشارکت مردم 
را در امورات سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی جامعه 
فراهم شود به عبارتی دیگر قدرت از تمرکز در دست عده 
ای معدود از افراد جامعه جلوگیری و قدرت در جامعه توزیع 

شود.
او در ادامه افزود: بنابراین می توان گفت نقش شوراهای 
اسلامی در تمرکززدایی نهادینه کردن مردم سالاری و فراهم 
های  بحران  حل  نیازها،  به  باسخگویی  و  امکانات  کردن 
گوناگونی که در هر نظام سیاسی ممکن است در دوره های 

مختلف حیات خود با آن روبه رو شود قابل انکار نیست.
این کارشناس حوزه شهری ادامه داد: در رابطه با مطالبی 
که بالا گفته شد و کارایی شورا در رابطه با توزیع قدرت در 
جامعه باید گفت که در سیرجان به دلیل آراء طایفه ای و 
اتفاق  این  متاسفانه  و بعضی مسیولان  دخالت سیاسیون 

نیفتاده است .
حسینی افزود: شورای شهر به عنوان هدایت کننده اصلی 
شهری  واحد  مدیریت  تحقق  برای  شهری  های  فعالیت 
تعریف می شوند و می بایست بسیاری از امور مربوط به 
شهر در این پارلمان محلی هماهنگ شوند که بدون شک 
شهر  بهتر  چه  هر  مدیریت  برای  بسیاری  کمک  تواند  می 
داشته باشد. شوراهای اسلامی شهر و شهرداری به عنوان 
نقش  شهری  مدیریت  نظام  اجرایی  و  نظارتی  بازوی  دو 
موثری و اساسی در روند اداره شهر ایفا می کنند. شوراها 
محلی  نهادهای  و  ساکنین  با  متعامل  مستقیم  ارتباط  در 
می توانند حلقه واسط میان این سطح از لایه های اجتماعی 

با ساختار و نظام مدیریت شهری در سطوح بالاتر باشند.
ابزار  ترین  کارآمد  می توانند  شوراها  اینکه  به  توجه  با   
نهادینه  حکومت محلی برای مدیریت شهری و در راستای 
توسعه  باشند  بهتر  مدیریت  برای  مردم  مشارکت  شدن 
نقش آنها در مدیریت شهری در کنار شهرداری امری لازم و 

اجتناب ناپذیر است .
کرد:  بیان  شهری  ریزی  برنامه  دکتری  حسینی،  صالحه 

در  از مدیریت شهری  عنوان یک عنصر  به  شوراهای شهر 
گرفته  عهده  بر  مهمی  نقش  محلی  سطح  شهرهادر  اداره 
نقطه  تواند  می  شهرها،  اسلامی  شوراهای  تشکیل  است 

عطفی برای مدیریت مشارکتی در ایران باشد.
همچنین باتوجه به ساختار مدیریت شهری در کشور ما و 
تعداد مدیریت ها در سطح شهر، می توان گفت که شوراها 
و شهرداری ها تنها بخشی از این ساختار پراکنده را در اختیار 
دارند و در این میان شوراها به عنوان نهادی که مشروعیت 
و مقبولیت خود را از مردم می گیرند، می توانند نقش مهمی 
برعهده  شهری  مدیریت  یکپارچگی  و  هماهنگی  ایجاد  در 
بگیرند، اما متاسفانه با حاشیه های که بسیاری از شوراهای 
شهر دارند این مشروعیت و مقبولیت را در نزد مردم شهرها 

از دست داده اند.
ارزیابی شورای شهر سیرجان شاید هنوز  برای  او  به گفته 
زود باشد و قضاوت کلی و نهایی را باید در پایان کار ۴ ساله 
شورا انجام داد و اگر بخواهیم یک نمره به این یک سال کار 
شورا بدهیم باید بگویم که در مورد انتخاب شهردار قوی که  
نسبتا  کارنامه شورا  و مهمترین وظیفه شورا هست  اولین 
از  مقداری  پور  کریمی  آقای  انتخاب  با  و  بوده  قبول  قابل 
فقط  اما  ترمیم شد  و شورا  مردم  بین  رفته  بین  از  اعتماد 
مقداری و برای ایجاد اعتماد بر باد رفته زمان زیادی وقت 
برنامه  در  مردم  مشارکت  مورد  در  و همچنین  نیاز هست 
ریزی و مسایل شهر باید گفت که بعضی از اعضای شورا در 
بعضی محلات مشکلاتی که بوجود می آید سعی می کنند 
که حضور بهم رسانده و مشکلات را حل کنند اما این کار در 
اما برای بلند مدت اصولی نیست  کوتاه مدت خوب است 
ریزی  برنامه  با  بالا  به  پایین  از  و  ریزی مشارکتی  برنامه  و 

اصولی  و جلسات منظم انجام می شود. 
در همین جا به اعضا شورای شهر سیرجان توصیه می کنم 
که یک ارزیابی علمی و تخصصی با اطلاعات و آمار دقیق 
از عملکرد  یکساله شورا داشته باشند تا ضمن پیدا کردن 
نقاط قوت و ضعف خود در زمان باقی مانده از شورا بتوانند 
اعتماد از دست رفته را بازسازی کنند و مشروعیت شورا در 
کارگروه های  باید  و همچنین  آورند  به دست  را  مردم  نزد 
نیاز شهر تشکیل  تخصصی در زمینه های مختلف و مورد 
شهرداری  پروژهای  بر  نظارت  و  سازی  شفاف  با  و  داده 
امروز  تا  متاسفانه  که  اتفاقی  نمایند  احیا  را  شورا  جایگاه 

نیفتاده است.
این کارشناس در پایان اضافه کرد: میزان رضایتمندی مردم 
شهری  مدیریت  و  شهرسازی  با  نظام   و  حکومت  یک  از 
ارتباط مستقیم دارد زمانی که فرد صبح زود از منزل خارج 
نابسامانی های  زیاد،  ترافیک  با آسفالت خراب،  می شود 
از حکومت  را  نارضایتی خود  رو می شود  ...روبه  و  بصری 
ابراز می کند و امیدواریم شورا و شهرداری سیرجان با توجه 
به بودجه و پتانسلی که دارد بتواند این رضایتمندی را برای 

شهروندان فراهم نمایند.
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